2

Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по

надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 02.03.2022 № 3
Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»
Председатель комиссии – Скворцов Д.В. – начальник управления;

Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник ПТО;

Секретарь: Гутник Н.Е. – заведующий группой ОДиО;
Присутствовали: Алаева Е.А., Полякова О.А., Мартинкевич Д.С.
Повестка дня:
< … >
3. О результатах подсчета баллов и объявлении победителей конкурса с учетом распределения средств по основным направлениям энергосбережения.

< … >
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

3.1. Признать победителями по кодам основных направлений следующие конкурсные предложения с выделением финансирования согласно Таблице №2.

Таблица 2

	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование участника конкурса
	Наименование мероприятия
	Кол-во набранных баллов
	Объем финансирования из гос. программы, тыс. руб.

	600
	КУП «ЖКХ №1 Московского района г. Минска»
	«Установка систем автоматического регулирования расхода тепловой энергии на системе отопления в жилых домах, запитанных от регулируемых ЦТП»
	6
	25,000

	1001
	Войсковая часть 2007
	«Замена оборудования для приготовления пищи (жарочный шкаф на пароконвектомат) в столовой по ул. Павловского, 60 войсковой части 2007 (г. Минск)
	5
	2,830

	1002
	ОАО «Управляющая компания холдинга «Минский моторный завод»
	«Внедрение энергосберегающего вентиляционного оборудования вместо А-31»
	5
	12,500

	1302
	ГУО «Институт пограничной службы Республики Беларусь»
	«Внедрение энергоэффективных оконных блоков на объектах ГУО "ИПС РБ"»
	4
	43,700

	1302
	Войсковая часть 2007
	«Внедрение энергоэффективных оконных блоков в административном здании Госпогранкомитета по ул.   Толбухина, 21 (г.   Минск)»
	4
	6,300

	1501
	КУП «ЖКХ Центрального района г. Минска»
	«Замена ламп накаливания на светодиодные светильники со встроенными автоматическими системами управления освещением в МОП жилых домов»
	10
	186,200

	КУП «ЖКХ Ленинского района г. Минска»
	«Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещением в местах общего пользования жилых домов» (закупка – средства республиканского бюджета) в 2022г.»
	9
	103,800

	ИТОГО:
	380,330

< … >
Голосовали:

«за» – 6 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.
Председатель комиссии

Д.В.Скворцов
Секретарь

Н.Е.Гутник
PAGE